天津市交通运输委员会关于S128机场路二线（成林立交桥—机场）养护工程施工图
设计及预算的批复
天津市公路事业发展服务中心：

《天津市公路事业发展服务中心关于S128机场路二线（成林立交桥—机场）养护工程施工图设计及预算的请示》（津公路中心报〔2025〕8号）收悉。根据《天津市交通运输委员会关于S128机场路二线（成林立交桥—机场）养护工程立项的批复》（津交发〔2024〕216号），经审查，现批复如下：

一、工程概况

本次养护工程范围为成林立交桥（K0+000）至机场大道（K3+048），位于东丽区，路段长3.048公里，现状为城市主干路（参照一级公路养管），包含主线及A、B、C、D、X、Y、Z等7条匝道。主线标准横断面布置为：1.5米（人行道）+12米（路面）+6米（中央分隔带）+12米（路面）+1.5米（人行道），路基宽度33米。根据路面病害情况，按照公路养管规范、标准等相关规定，确定对该路段实施功能性修复养护。

二、工程内容

本次工程公路横断面、桥涵维持原设计标准，主要维修内容包括路基路面、桥涵、交通工程及沿线设施等。

（一）路基路面工程

主线和匝道（其中A、B匝道只含引路）：全断面铣刨4厘米沥青混凝土表面层，根据路面病害程度，结合现状路面结构，对行车道病害部位分别实施下面层或上基层挖补，下面层挖补采用8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土，上基层挖补采用2×9厘米沥青碎石+8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土，其中，Z匝道上基层挖补采用18厘米石灰粉煤灰碎石+8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土；全断面重铺4厘米细粒式改性沥青混凝土。

维修破损人行道，修复加固破损收水井。

（二）桥涵工程

维修路段内含桥梁1座，为小王庄排水河桥，技术评定等级为2类。对桥梁裂缝、混凝土破损，支座脱空、老化开裂等病害部位实施维修，重做型钢断裂的伸缩缝，补齐或重做错台、破损、缺失的人行道花砖，铣刨重铺4厘米细粒式改性沥青混凝土桥面铺装表面层，将人行道外侧栏杆拆除后重做为A级组合式防撞护栏，对全桥中央分隔带护栏钢构件、防撞护栏内表面及顶面混凝土实施维修及防腐处理。

（三）交通工程及沿线设施

按照标志标线有关规范规定，重新施划交通标线，补充完善交通标志。恢复朱庄子交通调查点路面感应线圈。
三、工程投资及实施计划

主要工程数量如下：4厘米细粒式改性沥青混凝土10.0万平方米，8厘米粗粒式厂拌热再生沥青混凝土2.6万平方米，18厘米石灰粉煤灰碎石0.6万平方米，2×9厘米密级配沥青碎石0.5万平方米，标线0.6万平方米，铣刨旧路结构0.8万立方米。
工程预算总投资1250万元，其中，2025年安排资金1012万元，资金来源为2025年成品油税费改革中央转移支付资金，自“2025年S128机场路二线等普通省道养护工程—2025年成品油税费改革中央转移支付”列支。项目实施应控制在预算批复范围内，最终工程造价以竣工决算为准。

四、工期要求

项目应于2025年当年开工当年完工。

请你中心据此批复抓紧开展后续工作，加强项目管理，严格控制投资，做好绩效管理，确保项目如期完工。

此复。

附件：S128机场路二线（成林立交桥—机场）养护工程施工图预算汇总表

2025年4月2日

附件
S128机场路二线（成林立交桥—机场）养护

工程施工图预算汇总表
	序号
	工程或费用名称
	投资（万元）
	备注

	总投资
	1250

	一
	建筑安装工程费
	1127.8

	二
	工程建设其他费用
	86.7

	（一）
	建设项目管理费
	49.4

	1
	建设单位管理费
	22.0

	2
	工程监理费
	21.2

	3
	设计文件审查费
	0.9

	4
	竣（交）工验收试验检测费
	5.3

	（二）
	建设项目前期工作费
	29.0

	1
	勘察设计费
	23.8

	2
	招标代理服务费
	5.2

	（三）
	工程保险费
	4.5

	（四）
	其他相关费用
	3.8

	1
	竣工结（决）算咨询费
	3.3

	2
	工程建设交易服务费
	0.5

	三
	预备费
	35.5

- 2 -
- 1 -